

Aanbesteding: Raamovereenkomst Reinigen kolken en lijngoten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrechtse Heuvelrug
Referentie: 2020-024-BU

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 8.2.3 Co2 Prestatieladder

Vraag:

U stelt als eis dat de inschrijver in bezit moet zijn van een geldig certificaat CO2 prestatie, minimaal trede 3 volgens SKAO of een ander gelijk waardig certificaat dat is verstrekt door een instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering.

1, Co2 prestatieladder is een Nederlandse-norm conform art. 2.97 van de aanbestedingswet.

Indien een aanbestedende dienst de overlegging verlangt van een door een onafhankelijke instantie opgestelde verklaring dat de ondernemer aan bepaalde systemen of normen inzake milieubeheer voldoet, verwijst hij naar:

- o a. het milieubeheer- en milieuauditsysteem van de Europese Unie,
- o b. een ander milieubeheersysteem dat is erkend overeenkomstig artikel 45 van verordening (EG) nr. 1221/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 25 november 2009 inzake de vrijwillige deelneming van organisaties aan een communautair milieubeheer- en milieuauditsysteem (EMAS), tot intrekking van verordening (EG) nr. 761/2001 en van de Beschikkingen 2001/681/EG en 2006/193/EG van de Commissie (PbEU 2009, L 342), of
- o c. andere normen inzake milieubeheer die gebaseerd zijn op toepasselijke Europese of internationale normen en die door conformiteits-beoordelingsinstanties zijn gecertificeerd.

Als ik bovenstaande lees kan Co2 prestatie ladder niet als uitsluitings criteria gebruikt worden.

U geeft aan gelijkwaardig, wat is dan gelijkwaardig? Iso 14001 is Europese norm is dat gelijkwaardig? Hierin wordt ook aandacht geschonken aan energiebesparing.

Antwoord:

De geschiktheidseis Certificaat CO2 prestatieladder trede 3 vervalt.

Beantwoord op: 10-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 RROK Bepaling 25 37 02 lid 01

Vraag:

Reinigingswerkzaamheden worden steekproefsgewijs gecontroleerd binnen 10 werkdagen. Binnen 10 werkdagen is in onze ogen erg lang. De kolk kan door externe factoren weer vervuild raken. Kan de aanbestedende dienst garanderen dat eventuele veeg-, maai- of andere werkzaamheden gereed zijn, zodat vervuiling afkomstig van deze werkzaamheden niet in de kolk terecht kunnen komen, zodat onze werkzaamheden afgekeurd kunnen worden? Zo niet, kunt u de controle uitvoeren binnen 2 werkdagen?

Antwoord:

Tekst wordt gewijzigd in: Reinigingswerkzaamheden worden steekproefsgewijs gecontroleerd binnen 5 werkdagen.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

RROK Bestekposten 200010 en 200020

Vraag:

Kunt u aangeven met welke minimale en maximale lengtes lijngoot de inschrijver rekening dient te houden?

Antwoord:

Minimale en maximale lengten lijngoot kunnen onttrokken worden vanaf de tekeningen, bijgevoegd aan deze 1e Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

RROK bestekpost 0 punt 8

Vraag:

Dit is een verouderd publicatienummer, kunt u aangeven om welk figuurnummer uit de laatste publicatie (december 2014) het gaat?

Antwoord:

Per juli 2020 is met betrekking tot verkeersmaatregelen CROW-publicatie 527 'Maatregelen op niet-autosnelwegen 96b' van toepassing. Het betreffende figuurnummer moet zijn figuur 45.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
RROK 2.1 01 Tekeningen

Vraag:
De tekeningen zijn niet opgenomen in Tendered. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:
Tekeningen zijn bijgevoegd bij deze 1e Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 10-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leidraad 9.4

Vraag:
Bijlage 6 is niet als separate bijlage opgenomen in Tendered. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:
Bijlage 6 Lijst met redelijke prijzen is bijgevoegd aan deze 1e Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 10-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad, Bijlage 1

Vraag:
Kunt u de inschrijfstukken in Word of bewerkbaar PDF aanleveren?

Antwoord:
Nee, u dient de in te vullen documenten te printen, in te vullen en vervolgens de scannen. Dit in verband met de mogelijke bewerking van Aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 10-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In de posten 100010, 100020, 200010 en 200020 wordt verwezen naar een “bijbehorende tekening”. Deze tekening is niet toegevoegd. Graag alsnog verstrekken

Antwoord:

Tekeningen zijn bijgevoegd bij deze 1e Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

In de leidraad wordt gesproken over bijlage 6 "Lijst met redelijke prijzen". Deze bijlage zit niet bij de documenten. Kan deze nog verstrekt worden?

Antwoord:

Bijlage 6 Lijst met redelijke prijzen is bijgevoegd aan deze 1e Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Contract